СОГЛАСОВАНО УТШ'ЁРЖДЫО
на издают-песком Сопоте

протокол№ Сергиенко ПА.
……” »ЁЁ’Л’ЮПг ›

„№№/‚4
№ 2017г

СОГЛАСОВАНО
председш'ельПО

“№№" аоильчопкопц ЛВ,

ПОЛОЖЕНИЕ
() доплатах за осуществление дополнительной работы

не входящей в круг основных должностных обязанностей.

г. Миллерово

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано   для муниципального бюджетного
учреждения  дополнительного  образования  Дома  детства  и  юношества  на
основании  Постановления  Администрации  Миллеровского  района   от
20.03.2017  года  №  215  «О  внесении  изменений  в  Постановление
Администрации Миллеровского района от 26.01.2017 № 62 «Об оплате труда
работников  Муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений,
подведомственных МУ Управления образования миллеровского района».
1.2. Настоящее  Положение разработано  в  целях  усиления   материальной
заинтересованности  административных и педагогических работников МБУ
ДО ДДиЮ.
1.3. Конкретные  размеры  доплат  устанавливаются  в  соответствии  с
настоящим Положением и в пределах объема средств, предусмотренных на
их выплату.
1.4. Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2017 года.
1.5. Положение  может  быть  изменено  только  решением педагогического
Совета МБУ ДО ДДиЮ.
1.6. Срок действия данного Положения не ограничен.
1.7. Настоящее Положение:
           - согласовывается с педагогическим Советом;
           - согласовывается с профсоюзным комитетом;
           - утверждается приказом  директора  ДДиЮ.

2. Порядок и условия установления доплат за осуществление
дополнительной работы, не входящей в круг основных должностных
обязанностей.
2.1. За дополнительные трудозатраты устанавливается доплата за работу не
входящую в круг основных должностных обязанностей.
2.2.  Размер  доплаты  устанавливается  к  должностным  окладам,  согласно
утвержденным критериям.
2.3.  Решение  об  установлении  доплаты  принимается  после  обсуждения
предложений директора ДДиЮ на комиссии по установлению доплат.
2.4.  Доплата  устанавливается  на  1  сентября  текущего  года  сроком  на  1
учебный год и корректируется в случае изменения нормативно - правовой
базы или условий труда.
2.5. Доплата выплачивается на основания приказа МБУ ДО ДДиЮ.

1

3. Размеры доплаты  за осуществление дополнительной  работы,
не входящей в круг основных  должностных обязанностей.

№
п/
п

Перечень категорий работников и видов работ Размер
доплаты

(процентов)
1. Работники учреждений – за работу в методических,

цикловых, предметных и психолого-медико-
педагогических консилиумах, комиссиях,
методических объединениях:
руководитель комиссии, (консилиума, объединения),
секретарь комиссии (консилиума, объединения).

До 20
До 15

2. Работники учреждений – за работу в аттестационной
комиссии министерства общего и профессионального
образования Ростовской области, в аттестационной
комиссии управления образования.

10

3. Работники учреждений – за работу в экспертных
группах по осуществлению всестороннего анализа
результатов профессиональной деятельности
аттестуемых педагогических работников и подготовку
экспертного заключения.

15

4. Работники  учреждений, в том числе библиотекари – за
работу с библиотечным фондом учебников (в
зависимости от количества экземпляров учебников);
за работу с архивом учреждения.

До 25

5. Педагогическим работникам образовательных
учреждений за участие в работе региональных
площадок, творческих инновационных лабораториях,
проводящим исследовательскую работу по
обновлению содержания образования, внедрению
новых педагогических технологий.

До 35

6. Заместителю руководителя по административно-
хозяйственной части (завхозу) образовательного
учреждения за наличие собственной материальной
базы (оборудованные спортивные сооружения,
медпункт, медкабинет, пищеблок и другое).

До 15

7. За организацию эстетического оформления и
озеленение образовательного учреждения.

До 20

8. За участие в детских праздниках в качестве актеров. До 10
9. За проведение спортивно-массовых мероприятий в

образовательном учреждении.
До 10

10. За заведование кабинетом (залом) в дошкольном
образовательном учреждении; учреждении
дополнительного образования.

До 10

2